
  Volume 135, nº 101, Caderno Municípios, Atos Municipais, quinta-feira, 29 de maio de 2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TERMO ADITIVO Nº 01/2025 á ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2024 – DECORRENTE DE PREGÃO ELETRÕNICO N°
03/2024 Contratada: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI com
CNPJ nº 11.195.057/0001-00 objeto: A aquisição de Medicamentos para atender
aos munícipes, de acordo com a relação RENAME OU REMUME, por um período
de 12 (doze) meses, conforme especificações e demais exigências contidas no
Termo de Referência (Anexo I) e exigências estabelecidas no Edital do Pregão
Eletrônico Nº 03/2024 - RETIFICADO.. Autorização : Processo Administrativo Nº
1612/2025. Vigência de 20/05/2025 a 19/05/2026. Valor Global: R$7.271,00 (sete
mil, duzentos e setenta e um reais) Assinatura 19/05/2025.

THIAGO CAMPOS AMADO - Superintendente do SAME/FM.
EXTRATO TERMO DE CONTRATO – O SAME/FM – SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA

MÉDICA DE FRANCISCO MORATO torna público a relação de Termo de Contratos
descrito abaixo: CONTRATO Nº 14/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3189/2024
Decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025. Contratada: GRAVITEON
FABRICAÇÃO DE IMPRESSOS EM MATERIAIS DIVERSOS LTDA, CNPJ nº
31.159.735/0001-96. Objeto: Constitui objeto do presente CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LICENÇA DO SOFTWARE EZPOINT WEB (VERSÃO FULL) DE
APURAÇÃO DE PONTO COMPLETO, COM TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO
ONLINE/REMOTO EM TODA A VIGÊNCIA DO CONTRATO, PARA USO NOS RELÓGIOS
DE PONTO DA MARCA RWTECH PERTENCENTES A ESTA AUTARQUIA, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Vigência: 01/04/2025 a
31/03/2026. Valor R$ 13.500,00 (TREZ MIL E QUINHENTOS REAIS). Assinatura:
01/04/2025.

Thiago Campos Amado – Superintendente.
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TERMO ADITIVO Nº 01/2025 ao TERMO DE

CONTRATO Nº 01/2019 – DECORRENTE DO CHAMAMENTO PUBLICO N°01/2019
Contratada: INSTITUTO NÚCLEO DE APOIO ÁS POLITICAS PUBLICAS - INAPP com
CNPJ nº 08.041.997/0001-30 objeto: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO
OBJETO O PEDIDO DE SUPLEMENTAÇÃO NO REPASSE PARA A IMPLANTAÇÃO DO
SERVIÇO DE ORTOPEDIA COM A ADEQUAÇÃO ESTRUTURAL PARA SALA DE
ORTOPEDIA E CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) MÉDICO ORTOPEDISTA E 02 (DOIS)
TÉCNICOS DE GESSO NO PERÍODO DE 01 DE ABRIL DE 2025 A 11 DE NOVEMBRO
DE 2025. Autorização: Processo Administrativo Nº 895/2025. Vigência de
01/04/2024 a 11/11/2025 Empenhos nº578/2025 Valor Global: R$ 569.252,48
Assinatura 01/04/2025.

THIAGO CAMPOS AMADO - Superintendente do SAME/FM.
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TERMO ADITIVO N° 01/2025 ao TERMO DE

CONTRATO Nº 09/2020 – DECORRENTE DE PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020
Contratada: ASSERVO MULTISSERVIÇOS LTDA com CNPJ nº 10.643.999/0001-40.
objeto: O presente aditamento visa o reequilíbrio financeiro contratual do
Termo do Contrato nº 09/2020. Comunicado Conjunto referente Negociações
Coletivas de Trabalho 2025 SEAC-SP - Sindicato das Empresas de Asseio e
Conservação no Estado de São Paulo e Federação dos Trabalhadores em
Serviços, Asseio, e Conservação Ambiental, Urbana e Áreas Verdes no Estado
de SP – PRÊMIO ASSIDUIDADE, concedido no período do requerimento ocorrido
a partir de 03 de janeiro de 2025. Autorização: Processo Administrativo Nº
62/2025 Vigência de 31/03/2025 a 31/08/2025. Empenhos nº563/2025 Valor
Global: R$ 93.544,32 Assinatura 31/03/2025.

THIAGO CAMPOS AMADO - Superintendente do SAME/FM.
EXTRATO TERMO DE CONTRATO – O SAME/FM – SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA

MÉDICA DE FRANCISCO MORATO torna público a relação de Termo de Contrato
descrito abaixo: CONTRATO nº 13/2025. Decorrente da DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 14/2025. Contratada: PHABRICA DE PRODUÇÕES SER. DE PROP. E
PUBLICIDADE LTDA – EPP, CNPJ nº 00.662.315/0001-02. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS
RELATIVOS ÁS LICITAÇÕES ENTRE OUTROS DO SAME/FM, DO PONTO DE VISTA
TÉCNICO SE FAZ NECESSÁRIA PARA GARANTIR A ADEQUADA DIVULGAÇÃO DOS
ATOS ADMINISTRATIVOS, PROMOVENDO A TRANSPARÊNCIA E O ACESSO Á
INFORMAÇÃO, (Lei n° 12.527/2011), PELO PERÍODO DE 6 MESES, ATÉ A
FINALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO. Vigência: 28/03/2025 a 27/09/2025.
Valor R$ 31.835,00(Trinta e um mil, oitocentos e trinta e cinco reais). Assinatura:
28/03/2025.

Thiago Campos Amado – Superintendente do SAME/FM.
 
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO – TERMO DE COOPERAÇÃO N° 01/2025

ao ACORDO DE COOPERAÇÃO TECNICA. Contratada: INSTITUTO NÚCLEO DE
APOIO ÁS POLÍTICAS PÚBLICAS – INAPP com CNPJ n°08.041.997/001-30 objeto:
Constitui objeto do ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, é firmar parceria entre
o SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO e o INSTITUTO
NÚCLEO DE APOIO ÀS POLÍTICAS PÚBLICAS INAPP, para oferta de exames de
diagnóstico de imagens – Mamografia, em pacientes usuários do Sistema
Único de Saúde (SUS) em Francisco Morato, conforme especificações
estabelecidas no plano de trabalho, objetificando a redução da mortalidade
por essa doença, através da prevenção e diagnóstico precoces. Autorização:
Processo Administrativo n° 4605/2024, Vigência de 01/04/2025 a 11/11/2025,
Assisnatura: 01/04/2025.

Thiago Campos Amado – Superintendente do SAME/FM.
 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO – O SAME/FM – SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA

MÉDICA DE FRANCISCO MORATO torna público a relação de Termo de Contrato
descrito abaixo: CONTRATO nº12/2025 Decorrente DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
03/2025. Contratada: CELK SISTEMAS S.A. CNPJ nº 03.434.978/0001-50. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SISTEMA
PARA A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL E SERVIÇOS CORRELATOS, SENDO ELES:
LICENCIAMENTO DE SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE PUBLICA WEB, MIGRAÇÃO DE
DADOS, IMPLEMENTAÇÃO, CAPACITAÇÃO, MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM E
SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
PRORROGÁVEL NA FORMA DOS ART. 106 e 107 DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021.
Vigência:14/04/2025 a 14/05/2026 . Valor R$ 3.191.898,00 (TRÊS MILHÕES E
CENTO E NOVENTA E UM MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).
Assinatura: 26/03/2025.

Thiago Campos Amado – Superintendente.
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TERMO ADITIVO N° 01/2025 ao TERMO DE

CONTRATO Nº 05/2022 – DECORRENTE DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Contratada: DOURIVALDO SALES PEREIRA com CPF N° XXX.043.XXX-XX. objeto:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO ao Termo de Contrato N° 05/2022, pelo período de
12 (doze) meses. O Objeto do Contrato ORIGINAL consiste na locação ao
SAME/FM do imóvel Situado na rua Olegário Mariano, n° 32 - Jd. Sto. Antônio -
Francisco Morato - com área de 290,00 m, com um prédio comercial, inscrição
cadastral 1.06.019.017-00, Lote 66, Quadra B, e, outro imóvel na Rua Olegário
Mariano N° 34 - Jd. Sto. Antônio - Francisco Morato - SP com área de 154,80 m,
com um prédio comercial, inscrição cadastral 1.06.019.017-01 sendo instalação
do PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) "Jd. Santo António" Autorização:
Processo Administrativo Nº 4795/2024 Vigência de 01/04/2025 a 01/04/2026.
Empenho nº 579/2025 Valor Global: R$ 27.417,48 (VINTE E SETE MIL E
QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) sendo
2.284,79 (DOIS MIL E DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE
CENTAVOS) mensais. Assinatura 01/04/2025.

THIAGO CAMPOS AMADO - Superintendente do SAME/FM.
 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO – O SAME/FM – SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA

MÉDICA DE FRANCISCO MORATO torna público a relação de Termo de Contrato
descrito abaixo: CONTRATO nº 15/2025 Decorrente DE INEXIGIBILDADE DE
LICITAÇÃO N° 04/2025. Contratada: ADRIANO GREGORINI JUNIOR
CPFXXX.657.XXX-XX. Objeto: locação ao SAME/FM o imóvel situado na
Rua:Limeira, n° 242, Vila Luíza Francisco Morato/SP, com área de 6,20mz - lote
7, Sub Lote B, quadra C - com inscrição cadastral: 1-21-005-014-02 e um prédio
comercial situado na Rua Americana, n° 289 - Vila Luíza - Francisco Morato/SP,
com área de 193,70 mz Lote 7, Sub Lote B, quadra C com inscrição cadastral 1-
21-005-014-00 sendo instalação do PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) "CASA
GRANDE" integrante do Serviço de Assistência Médica de Francisco Morato, por
um período de 12 (doze) meses. Vigência:01/04/2025 a 01/04//2026. Valor R$
26.461,56 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) sendo 2.205,13 (DOIS MIL E DUZENTOS E CINCO
REAIS E TREZE CENTAVOS) mensais. Assinatura: 01/04/2025.

Thiago Campos Amado – Superintendente.
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TERMO ADITIVO N° 01/2025 ao TERMO DE

CONTRATO Nº 08/2024 – DECORRENTE DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N°02/2024 Contratada: FRANCISCO RAFAEL ORTIZ JIMENEZ com CPF N°
XXX.375.XXX-XX. objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a PRORROGAÇÃO DO
PRAZO E REAJUSTE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL ao Termo de Contrato N° 08/2024,
pelo período de 12 (Doze) meses. O Objeto do Contrato ORIGINAL consiste em
o LOCADOR dá em locação ao SAME/FM o imóvel Situado na rua 1° de Janeiro,
n° 181, Bairro São José, CEP 07911-075 - Francisco Morato/SP - área do terreno:
1.015,00 m' (mil e quinze metros quadrados) - Inscrição cadastral n°
1.05.002.009-00, sendo instalação do CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL II -
CAPS II do Município de Francisco Morato – SP. Autorização: Processo
Administrativo Nº 1461/2025 Vigência de 09/04/2025 a 09/04/2026. Empenho
nº 629/2025 Valor Global: R$ 77.301,24 (SETENTA E SETE MIL E TREZENTOS E UM
REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS ) sendo 6.441,77 (SEIS MIL E QUATROCENTOS
E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) mensais. Assinatura
09/04/2025.

THIAGO CAMPOS AMADO - Superintendente do SAME/FM.
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – TERMO ADITIVO Nº 01/2025 ao TERMO DE

CONTRATO Nº 04/2022 – DECORRENTE DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÕES.
Contratada: GILBERTO DA SILVA BRAGA com CPF nº XXX.690.XXX-XX objeto: O
presente Termo Aditivo consiste na PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao Termo de
Contrato Nº 04/2022, por 12 (Doze) meses, podendo ser prorrogado até o limite
previsto por lei. Autorização: Processo Administrativo Nº 4796/2024. Vigência
de 01/04/2025 a 01/04/2026 Empenho nº577/2025 Valor Global: R$ 43.200,00
(Quarenta e três mil e duzentos reais) Assinatura 01/04/2025

THIAGO CAMPOS AMADO - Superintendente do SAME/FM

GENERAL SALGADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SALGADO

ACÚMULO DE CARGO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SALGADO- SETOR DE EDUCAÇÃO -

ASSUNTO:   A Diretora de Escola da EMEF "Nelson Thomé Seraphim", município
de General Salgado, com base no artigo 64, inciso I, do Decreto nº. 17.329/81,
combinado com o artigo 8º, do Decreto nº 41.915/97, expede o seguinte Ato
Decisório. -Ato Decisório nº. 005/2025 GENI ALVES GALINDO PEREIRA, RG
25.632.838-9, Professor I – Ocupante de Função Atividade, na EMEF. “Nelson
Thomé Seraphim”, em General Salgado - SP, acumula com o cargo de Professor
I – Contrato Emergencial na EMEF. “Sandra Regina Feitosa Sobreira”, no
município de Nova Castilho/SP-Acumulação Legal. General Salgado, 19 de maio
de 2025. Lucimeire Lima de Almeida- RG 28.655.270-X – Diretor de Escola

GUAÍRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

CONTRATO 98/25; DISP. 27/25; PROC. 26/24
EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2025 Contratante: Munic. De Guaíra/SP –

Contratada COMPANY MAICON DE GUAIRA LTDA- CNPJ N.º 54.488.893/0001-95,
no valor total de R$4.550,00, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LATRAS, CAIXAS EM INOX
PARA A FACHADA DA CLINICA DA MULHER. Vigência 12 (doze) meses; Ass:
27/05/2025; Modalidade Dispensa nº 23/25, Processo nº 66/25. Guaíra/SP,
28/05/25. ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR – Prefeito.

O Município de Guaíra/SP torna público o interesse da Administração em
obter PROPOSTAS ADICIONAIS para o processo de Dispensa nº27/2025. Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS BOMBAS D’AGUA. As propostas adicionais serão
recebidas através da plataforma eletrônica LICITA MAIS BRASIL no link:
https://licitamaisbrasil.com.br/ ou via e-mail: licitacao@guaira.sp.gov.br. O
período de recebimento das propostas será de 30/05/2025 às 09h00 até
03/06/2025 às 09h00. Após divulgação do resultado, será solicitada a
habilitação da empresa vencedora. Maiores informações pelo Tel. (17) 3332-
5142. Guaíra/SP, 28/05/2025.

Processo n°26/24 – Inexigibilidade n° 05/24. Objeto: PROMOÇÃO DOS
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO
AMBULATORIAL DE PACIENTES EM REABILITAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO
NEUROPSICOMOTOR, DEFICIENCIA INTELECTUAL MULTIPLA E TRANSTORNO DO
ESPECTRO AUTISTA AOS USUARIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. Aditamento
para ampliação do valor em R$ 225.000,00 e alteração no plano de trabalho.
MUNICÍPIO DE GUAÍRA e OSC: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS (APAE)- CNPJ nº 48.448.526/0001-65. Data/Ass: 28/05/25. Guaíra-
SP, 28/05/25 – Antônio Manoel da Silva Junior - Prefeito.

DEPARTAMENTO DE ESGOTO E ÁGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
Departamento de Esgoto e Água de Guaíra - AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão

Eletrônico n.º 05/2025. Processo Licitatório n.º 20/2025; Edital n.º 05/2025.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulicos
necessários para a execução da infraestrutura de fornecimento de água
potável e do sistema de esgotamento sanitário em unidades residenciais
localizadas na Rua 19B, no bairro C. R. Luiz Afonso Pignanelli, no município de
Guaíra – SP. - DISPONIBILIZAMOS EDITAL, franco de pagamento, a partir do dia
29 de maio de 2025, das 9h às 16h no Departamento de Compras situado na
Rua 12, nº 315, Centro, Guaíra/SP ou pelo site:

https://www.deagua.com.br/licitacao/lista/2025/categoria/21/pregao-
eletronico/ e também no site https://licitamaisbrasil.com.br/. A disputa de
lances será dia 12 de junho de 2025 às 9h no site
https://licitamaisbrasil.com.br/. Guaíra/SP, 28 de maio de 2025. Lucas Soares
Eleodoro, Diretor do DEAGUA.

GUARACI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO
Processo de Licitação nº. 034/2023 / Dispensa nº 013/2023 / Contrato nº.

023/2023- Locador: CARLOS DOS REIS DE OLIVEIRA - Locatária: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUARACI. OBJETO: Prorrogação do Contrato de Locação de imóvel
urbano localizado em Guaraci/SP, situado na Rua Alcebíades Menezes, nº. 540
- Centro, destinado a sediar o Fundo Social de Solidariedade de Guaraci
(FSSG). Valor do Contrato - R$ 24.171,24 (vinte e quatro mil, cento e setenta e
um reais e vinte e quatro centavos). Valor mensal - R$ 2.014,27 (dois mil e
quatorze reais e vinte e sete centavos).Prazo: 12 meses. Assinatura: 21 de
fevereiro de 2025.Renato Azeda Ribeiro de Aguiar - Prefeito.

Processo nº.085/2023 / Dispensa nº. 037/2023 / Contrato nº. 058/2023 -
Locatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI / Locador: GUILHERME MARQUES
DE CARVALHO - OBJETO: Prorrogação de Contrato de Locação de imóvel urbano
localizado em Guaraci/SP, situado na Avenida Natal Pastrez, nº. 02, Solar
Campestre, destinado a promover o desenvolvimento e manutenção de
atividades e projetos sociais do Fundo Social de Solidariedade de Guaraci
(F.S.S.G.), incluindo maquinários. Valor do contrato: R$ 36.547,80 (trinta e seis
mil, quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos). Valor mensal: R$
3.045,65 (três mil e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Prazo:
12 meses. Assinatura:25/04/2024 - Renato Azeda Ribeiro de Aguiar - Prefeito.

Processo nº. 102/2023 / Dispensa nº. 043/2023 / Contrato nº. 067/2023.
Locatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI / Locador: SEBASTIÃO JOSÉ
BARBOSA. OBJETO: Prorrogação de Contrato de Locação de imóvel urbano
localizado em Guaraci/SP, situado na Rua José Martins Canuto, nº. 532, Centro,
destinado a sediar o Conselho Tutelar de Guaraci. Valor do contrato: R$
13.266,60 (treze mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).
Valor mensal: R$ 1.105,55 (um mil, cento e cinco reais e cinquenta e cinco
centavos). Prazo: 12 meses. Assinatura:21/05/2025 - Renato Azeda Ribeiro de
Aguiar  - Prefeito.

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 008-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2025 / DISPENSA POR LIMITE

Presencial Nº 008/2025
OBJETO: Aquisição de medicamento alto custo TRASTUZUMABE

DERUXTECANA 100mg para entrega imediata.
Acolhendo a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação,

HOMOLOGO, para os devidos fins e feitos legais, a adjudicação da presente
Dispensa em favor da empresa abaixo, devendo ser lavrado e assinado o
contrato, visando o início da entrega, respeitando-se, outrossim, o prazo para
eventual interposição de recurso.

Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
65.817.900/0001-71.

Guaraci/SP, 28 de Maio de 2025. - Renato Azeda Ribeiro de Aguiar -
Prefeito.

GUARANI D'OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI D'OESTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO Nº 016/2025 –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2025 OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Reparos das galerias de água pluviais na GRO-020 no
município de Guarani D'Oeste-SP, com fornecimento de
materiais/equipamentos e mão de obra. DESPACHO: O presente processo de
licitação na modalidade Concorrência Pública nº 001/2025 trata da seleção da
melhor proposta, menor preço global, conforme descrito no Edital deste
procedimento licitatório. Considerando o que consta nos autos, em especial
nos termos da Lei de Licitações, do edital, das condições da proposta
apresentada pela proponente vencedora, atendidos os requisitos da
legislação, ADJUDICO o objeto desse processo, à Empresa VOTU
TERRAPLANAGEM E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 59.551.217/0001-32, que ofertou o
valor global de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) e HOMOLOGO o
certame licitatório Concorrência Pública nº. 001/2025 para Contratação de
empresa especializada para Reparos das galerias de água pluviais na GRO-020
no município de Guarani D'Oeste-SP, com fornecimento de
materiais/equipamentos e mão de obra. Guarani D’Oeste, 28 de maio de 2025.
EDMILSON PIRES DO CARMO Prefeito Municipal.

GUARANTÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ

ADITAMENTO Nº 019/2025 PROCESSO Nº 041/2024
MUNICIPIO DE GUARANTAEXTRATO DE ADITAMENTOADITAMENTO nº

019/2025PROCESSO nº 041/2024LICITAÇÃO/ MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº
005/2024CONTRATO n° 047/2024CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ –
SPCONTRATANTE: COB CONSTRUTORA LTDAOBJETO: Contratação de empresa
especializada para realizar a seguinte obra:Construção de uma unidade básica
de saúde, conforme Termo de Convênio100474/2024, Demanda 062690, entre o
Governo Estadual, por meio da Secretariade Governo e Relações Institucionais
e o Município de Guarantã, conforme PlanilhaOrçamentária, Cronograma
Físico-Financeiro, Relação das Vias Públicas, MemorialDescritivo e
Projetos.VALOR: R$ 214.905,54 (duzentos e catorze mil, novecentos e cinco reais
e cinquenta e quatro reais)VALOR ADITIVO RETIFICADO: R$ 214.348,94 (duzentos
e catorze mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa e quatro
centavos)DATA ASSINATURA: 28/06/2024VENCIMENTO:  26/06/2025 (vinte e seis
dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco)ADITAMENTO nº
020/2025PROCESSO nº 041/2024LICITAÇÃO/ MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº
005/2024CONTRATO n° 047/2024CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ –
SPCONTRATANTE: COB CONSTRUTORA LTDAOBJETO: Contratação de empresa
especializada para realizar a seguinte obra:Construção de uma unidade básica
de saúde, conforme Termo de Convênio100474/2024, Demanda 062690, entre o
Governo Estadual, por meio da Secretariade Governo e Relações Institucionais

 

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.05.29.3.1.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

12/27 - Diário Oficial do Estado de São Paulo

terceirosetor1
Destacar


